
UCHWAŁA NR XLVIII/361/22 
RADY MIEJSKIEJ W GRYFINIE 

z dnia 24 lutego 2022 r. 

w sprawie wyrażenia solidarności z Ukrainą 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1372 z póz. Zm.) w zw. z §41 ust. 2 pkt 3 Statutu Gminy przyjętego uchwałą nr L/503/18 
Rady Miejskiej w Gryfinie z dnia 23 sierpnia 2018 r. w sprawie przyjęcia Statutu Gminy Gryfino (Dz. Urz. 
Woj. Zach. z 2018 r. poz. 4314) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Rada Miejska w Gryfinie wyraża solidarność z narodem ukraińskim, naszymi partnerami na 
Ukrainie i stanowczo potępiamy działania Federacji Rosyjskiej polegające na agresji militarnej, 
bezprawnym łamaniu praw międzynarodowych i przyjętych traktatów, a także uznaniu autonomii 
separatystycznych republik Ukrainy. 

2. Niech wyrazem naszego wsparcia będzie deklaracja gotowości dalszego zacieśniania współpracy 
i wszelkiej możliwej pomocy w sytuacji eskalacji zagrożenia i skutków działań naruszających spokój 
obywateli. 

§ 2. Uchwałę podaje się do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń 
Urzędu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY RADY 
 
 

Rafał Guga 

 

Id: B880BA80-65D7-4475-8495-A1445B5AC04F. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

24 lutego 2022 r. Federacja Rosyjska zaatakowała militarnie Ukrainę, naszego sąsiada,  
w agresywny sposób łamiąc prawa międzynarodowe i przyjęte traktaty. Społeczność ukraińska 
potrzebuje naszego wsparcia i pomocy, dlatego tak ważnym jest okazanie jej właśnie w tym 
momencie. Doceniając wieloletnią współpracę m.in. z miastem partnerskim Sambor i 
dotychczasowe dokonania Ukrainy na drodze postępu społecznego, gospodarczego i politycznego 
oraz prozachodniego kierunku przemian zasadnym jest podjęcie niniejszej uchwały.  
 

Id: B880BA80-65D7-4475-8495-A1445B5AC04F. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



